
FAX ０７５－８１２－３５５５ 

第 80 回  国際京都学研究会の御案内  

 

拝啓 厳寒の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2019 年度 第７回研究会は、京都精華大学の学長のウスビ・サコ氏をお迎え

し、「地域社会の今後のあり方」についてのお話をして頂くことにしました。 

下記要領で開催いたしますのでご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具  

記 

日  時   2020 年２月２８日（金）午後５時 00 分～６時 50 分 

開催場所  ホテルモントレ京都 
京都市中京区烏丸通三条条下ル西側 
電話０７５－２５１－７１１１               

演    題 （仮）「多様化と地域社会のあり方－京都の場合」 

講  師   ウスビ・サコ氏（京都精華大学 学長） 

          内 容 

 
     

  

 

 

参 加 費  １０００円（資料代他） 

※お願い  準備の都合上、２月２７日(木)までに FAX 等でお申し込み下さい。 

国際京都学協会事務局    〒604-8383 京都市中京区西ノ京小堀町 2-53 
TEL 075-813-1003  FAX 075-812-3555 

 
 

                       
 
 

 参 加 申 込 書 
（会 員 ・ 非会員） 

 お 名 前   電話  FAX  

 ご 住 所 

（連絡先） 

〒        

ご同伴者名 
 

 

切り離しは不要です。このまま送信して下さい 

少子高齢化や人々の入れ替わりに伴い、京都の都心部では伝統産

業の凋落、町家の減少が目立ち、コミュニティの急速な変容が見

られる。そのため、地域コミュニティの新しいあり方を考えるこ

とが急務になっている。例えば、マンションなどの集合住宅は増

加傾向にあるが、一方では空き家などのリノベーションを通して

コミュニティの再生が図られている。多様化するコミュニティと

明日の地域社会の新しいあり方についてお話をお伺いします。 


